
1 

                
                       

                  
                  

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

ze dne 16.5.2024 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení: . 

č. účtu:   

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  PS-STAV Náchod s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C 31554 

se sídlem  Na Hamrech 1444, 547 01  Náchod 

IČO   288 58 531 

DIČ   CZ28858531 

zástupce  Pavel Sedláček – jednatel společnosti 

bankovní spojení 

číslo účtu  

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 

dne 16.5.2024, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: 

„Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno“ (dále také „veřejná zakázka“). 

I. 

Účel dodatku 

Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. odst. 16.2. původní smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále též 

jako „zákon“ nebo „ZZVZ“) v souvislosti se vznikem dodatečných změn, které nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a jsou specifikovány v přílohách tohoto dodatku. 

1. Jedná se jednak o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nebyla zahrnuta v původním 

závazku ze smlouvy o dílo a je nezbytná pro zhotovení díla, dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ a která je 

specifikována v přílohách: 



2 

 

č. 5 tohoto dodatku  – požadavek investora na 5 ks rolet na určená střešní okna, v PD nebyly uvažovány 

zastiňovací rolety 

vícepráce:    7 073,19 Kč bez DPH.  

         méněpráce                       0,00 Kč bez DPH  

         

         č. 6 tohoto dodatku  - provedení oprav rozpadlého zdiva těles komínů , opravy zákrytových desek 

         vícepráce:    68 462,22 Kč bez DPH 

         méněpráce                68 462,22 Kč bez DPH   

_________________________________________________________________________________________  

Součet všech víceprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ je      75 535,41 Kč bez DPH.  

Součet všech méněprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ je   68 462,22 Kč bez DPH.   

 

2. Dále se jedná o změnu závazku z původní smlouvy o dílo dle ust. §222 odst. 5 ZZVZ spočívající 

v dodatečných pracích, službách nebo dodávkách od Zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním 

závazku a jsou nezbytné, přičemž jsou splněny následující podmínky:  

- Změna osoby Zhotovitele není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících 

zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými Objednatelem v původním zadávacím řízení a současně 

- Změna osoby Zhotovitele by Objednateli způsobila značně obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.  

Tato změna je specifikována v přílohách:  

č. 1. tohoto dodatku – provedení změn v položkách rozpočtu č. 1,28, 14-24, 25-27, 29,30,31   

vícepráce:     282 574,60 Kč bez DPH 

méněpráce:      87 037,14 Kč bez DPH 

 

č. 2. tohoto dodatku – přípočet pronájmu lešení + 2 měsíce 

vícepráce:     102 334,32 Kč bez DPH 

méněpráce:               0,00 Kč bez DPH 

 

č. 4 tohoto dodatku – položka č. 13 – vybourání cihel pozední zdi a po osazení příložek na krokve jejich 

zpětné zazdění – nebylo v rozpočtu uvažováno 

vícepráce:     2 264,10 Kč bez DPH 

méněpráce:           0,00  Kč bez DPH 

Součet všech víceprací dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ je 387 173,02 Kč bez DPH. 

Součet všech méněprací dle ust. §222 odst. 5 ZZVZ je 87 037,14 Kč bez DPH. 

 

3. Dále se také jedná o změnu závazku z původní smlouvy o dílo dle ust. §222 odst. 6 ZZVZ, která vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky.  

Tato změna je specifikována v přílohách:  

č. 3  tohoto dodatku – doprava a následné uložení po odkrytí prkenného záklopu objevených 

azbestocementových desek 



3 

 

vícepráce:        4 735,59 Kč bez DPH  

méněpráce:               0,00 Kč bez DPH   

____________________________________________________________________________________________ 

Součet všech víceprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ je       4 735,59 Kč bez DPH.  

Součet všech méněprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ je            0,00 Kč bez DPH.   

 

4. Celkový cenový nárůst součtu cenových nárůstů všech změn podle ust. §222 odst. 5 ZZVZ a podle ust. 

§222 odst. 6 ZZVZ činí částku 304 871,47 Kč bez DPH, což je méně než 30% původní hodnoty závazku ze 

smlouvy o dílo. Je tak splněna podmínka stanovená v ust. §222 odst. 9 ZZVZ.  

 

5. Celková hodnota všech víceprací dle tohoto dodatku je 467 444,02 Kč bez DPH. Celková hodnota všech 

méněprací dle tohoto dodatku je 155 499,36 Kč bez DPH. Celková cena za provedení díla bez DPH se tak 

navyšuje o rozdíl těchto dvou částek, tj. o částku  311 944,66 Kč bez DPH.  

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 
 

1. Čl. 6 odst. 2 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, jehož 

úplnost je zaručena, činí 

Celkem 3 490 188,11 Kč bez DPH  

(slovy: tři miliony čtyři sta devadesát tisíc jedno sto osmdesát osm korun českých jedenáct haléřů, bez DPH)  

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 

 

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 



4 

              

5. Tento dodatek je uzavřen v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 

z 5.2.2024. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – změnový list č. 2 

Příloha č. 3 – změnový list č. 3 

Příloha č. 4 – změnový list č. 4 

Příloha č. 5 – změnový list č. 5 

Příloha č. 6 – změnový list č. 6 

Příloha č. 7 – tabulka změn závazků ze smlouvy 

Příloha č. 8 – seznam změnových listů 

Objednatel:  Zhotovitel: 

……………………………………     …

Mgr. Martin Červíček      Pavel Sedláček 

hejtman Královehradeckého kraje           PS-STAV Náchod s.r.o. 





























Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 143 998 Kč < 135 348 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 4,53 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

3 178 243,45

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 4 735,59 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 4 735,59
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00
− 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 68 462,22

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

143 997,63
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno

Název veřejné zakázky:

3 178 243,45

stavební práce

Kč bez DPH

+ 75 535,41
− 68 462,22

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 387 173,02
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 87 037,14

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00
Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 75 535,41
POSOUZENÍ:

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 387 173,02

Smluvní cena 3 178 243,45

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 87 037,14

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 9,59 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 311 944,66

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

3 490 188,11

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 155 499,36

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 467 444,02 Kč bez DPH

Smluvní cena

0,00

+ 4 735,59

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 387 173,02

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 87 037,14
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

304 871,47
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: Ing.Jiří Strnad

3 490 188,11

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

3 178 243,45

3 178 243,45

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



"Rekonstrukce střechy LDN Opočno"

DODATEK č.1

č.ZL obsah změny cena bez DPH méněpráce vícepráce odstavec dle § 222 ZZVZ

ZL.č.1 Střecha - dřevo, krytina 195 537,46 Kč 87 037,14 Kč 282 574,60 Kč 5

ZL.č.2 Pronájem lešení 102 334,32 Kč 0,00 Kč 102 334,32 Kč 5

ZL.č.3 Azbestocementové desky 4 735,59 Kč 0,00 Kč 4 735,59 Kč 6

ZL.č.4 Uložení krokví 2 264,10 Kč 0,00 Kč 2 264,10 Kč 5

ZL.č.5 Rolety 7 073,19 Kč 0,00 Kč 7 073,19 Kč 4

ZL.č.6 Oplechování komína 0,00 Kč 68 462,22 Kč 68 462,22 Kč 4

Celkem odst. 4 68 462,22 Kč 75 535,41 Kč

Celkem odst. 5 87 037,14 Kč 387 173,02 Kč

Celkem odst. 6 0,00 Kč 4 735,59 Kč

Cena celkem ZL = DODATEK č. 1 311 944,66 Kč 155 499,36 Kč 467 444,02 Kč


	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\Dodatek č. 1.docx
	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\zl1.pdf
	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\zl2.pdf
	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\zl3.pdf
	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\ZL 4.pdf
	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\zl5.pdf
	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\zl6.pdf
	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\Změny závazků ze smlouvy.pdf
	H:\VZMR III Rekonstrukce střechy na budově LDN Opočno\Hodnocení\Dodatek č. 1\Seznam ZL.xls

		2024-09-05T12:50:44+0200
	Petr Mareček


		2024-09-05T12:51:05+0200
	Petr Mareček


		2024-09-05T12:51:25+0200
	Petr Mareček


		2024-09-05T12:51:42+0200
	Petr Mareček


		2024-09-05T12:52:00+0200
	Petr Mareček


		2024-09-16T06:18:50+0200
	Pavel Sedláček


		2024-09-18T12:03:57+0000




